CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº             , 2019.

(Do Sr. Luís Miranda)

Reitera, pedido informação ao Senhor
Ministro da Economia Paulo Guedes, sobre o
Requerimento de Informação nº 640/2019, a
respeito da estimativa da renúncia fiscal resultante
da aprovação de Projeto de Lei 3129/2019.

 Senhor Presidente,

Reitero a Vossa Excelência, com base no artigo 50 da

Constituição Federal e na forma dos artigos 115, 116 e 226 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas

informações ao Sr. Ministro da Economia, reiterando pedido contido no RIC

640/2019, para que seja encaminhada a tabela de calculo dos referidos

números.

JUSTIFICAÇÃO

Com relação aos números indicado no Requerimento de

Informação 640/2019, não ficou claro como a Receita Federal chegou aquele

resultado, pois de acordo com estudos elaborados por outros auditores,

aqueles números não estão coincidindo. Portanto, há a necessidade de

verificar a tabela de calculo.

Por essa razão, reiteramos o pedido contido no RIC

640/2019, com o intuito de obter informações mais concretas, fundamentais

para a correta tramitação da matéria nesta Casa.

Plenário, em                        de Agosto de 2019.

Deputado LUÍS MIRANDA

(DEM-DF)